

## WEITERE ANGEBOTE UNSERES HAUSES

		225g-Glas €
42	<b>Weingelee - weiß</b> hausgemacht aus weißen Weinen	<b>3,60</b> 16,00/Kg
43	<b>Weingelee - rot</b> hausgemacht aus roten Weinen	<b>3,60</b> 16,00/Kg
44	<b>Weingelee „Vinchili“</b> mit Peperoni, süß & scharf	<b>3,80</b> 16,89/Kg
-----		
46	<b>Prosecco-Creme mit Eierlikör</b> unsere zart schmelzende Creme zum Verwöhnen Genuss pur, auf Gebäck, Eis oder Pudding	<b>4,10</b> 140g-Glas 29,29/Kg
47	<b>Rotwein-Marsala-Creme</b> naheländische Lebensfreude als süßer Brotaufstrich lecker auch auf Eis, Waffeln oder Gebäck	<b>4,10</b> 145g-Glas 28,28/Kg
47a	<b>Klöckner's Picknick-Aufstrich</b> feiner Brotaufstrich mit Tomaten, Paprika und Nüssen	<b>4,10</b> 125g-Glas 32,80/Kg
47b	<b>Klöckner's Auszeit-Aufstrich</b> leckerer Brotaufstrich mit Chili und Mango	<b>4,10</b> 120g-Glas 34,17/Kg
-----		
48	<b>„Drop-Stop“</b> Ausgießhilfe	<b>2,50 €</b>
49	<b>Präsentkartons</b> für 1 bis 6 Flaschen, mit ansprechenden Motiven	ab <b>2,70 €</b>



**Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittel-Informationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU):**

Weingut Aloys Klöckner - Stephan M. Klöckner, Windesheimer Straße 19, 55452 Guldental

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft all unserer Weine und Sekte ist Deutschland. Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

## UNSER PRÄSENTSERVICE

Überraschen Sie doch einmal Ihre Freunde oder Geschäftspartner mit einem Geschenksortiment aus fruchtig-frischen Weinen, Sekten oder weiteren Angeboten vom Winzer Ihres Vertrauens – zusammengestellt ganz nach Ihren Wünschen.

## LERNEN SIE UNS KENNEN

Gerne kommen wir zu Ihnen nach Hause und arrangieren mit Ihnen, Ihren Freunden oder Bekannten eine informative, gesellige und unterhaltsame Weinprobe. Ebenso steht Ihnen unser Weingut offen, wo Sie in stimmungsvoller Atmosphäre direkt am Ort des Ursprungs die Weine verkosten und Ihre Auswahl treffen können.

Unsere modern gestaltete Weinprobierstube mit ca. 60 Sitzplätzen oder das umgestaltete Alte Kelterhaus eignen sich wunderbar für Betriebs- oder Vereinsausflüge, Tagungen, Stehpartys oder Familienfeste. Gerne beraten wir Sie diesbezüglich und unterstützen Sie bei Ihrer Planung.



## LIEFERUNGS- UND VERKAUFSBEDINGUNGEN

- Unsere Preise verstehen sich ab Weingut, inklusive Verpackung, Sekt- und Mehrwertsteuer.
- Eine Lieferung per Paketdienst oder Spedition ist jederzeit möglich, bitte erfragen Sie unsere günstigen Versandkonditionen.
- Beanstandungen oder Mängel können nur innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware anerkannt werden. Weinstein (kristalline Ausscheidungen in der Flasche) ist ein natürlicher Vorgang und stellt keinen Reklamationsgrund dar.
- Wir erbitten die Zahlung innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum rein netto. Das Eigentumsrecht bleibt bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten.
- Erfüllungsort ist 55452 Guldental, Gerichtsstand ist 55543 Bad Kreuznach.

## UNSERE BANKVERBINDUNG

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG  
IBAN: DE49 5609 0000 0002 4315 84, BIC: GENODE51KRE

## FEIERN MIT FREUNDEN

Alle 2 Jahre am 2. Juni-Wochenende wird im Weingut gefeiert unter dem Motto „Hoffest bei Klöckners – das stimmungsvolle Weinfest im Grünen“. Dazu präsentieren wir Ihnen allerlei Unterhaltendes und Informatives rund um den Wein: Live-Musik, Jazz-Frühshoppen & Oldtimer-Treff, Weinbergsfahrten, Betriebsführungen, Verkostungen und natürlich das Beste aus Küche und Keller.



## WEINGUT ALOYS KLÖCKNER

Inhaber: Stephan M. Klöckner  
Windesheimer Straße 19  
55452 Guldental/Nahe

Telefon: (06707) 960080

Telefax: (06707) 960081

E-Mail: weingut.kloeckner@t-online.de

Internet: www.weingut-aloys-kloeckner.de



Besuchen Sie uns auch auf  
**Facebook und Instagram**



**ALOYS KLÖCKNER**  
WEINGUT

*Genuss liegt so Nahe!*



WEINKARTE  
2022 – 2023

## ROTWEINE

Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
01	<b>2020er Dornfelder</b> TROCKEN Nahegauer Landwein	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
02	<b>2021er „Highlander“ - Merlot</b> TROCKEN Nahegauer Landwein	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
03	<b>2017er „Justus“</b> TROCKEN Nahegauer Landwein	<b>11,50</b> 15,33/Ltr.
03a	<b>2018er „Red Rock“ - Syrah und Merlot</b> TROCKEN Nahegauer Landwein	<b>15,30</b> 20,40/Ltr.
04	<b>2021er Blauer Spätburgunder</b> HALBTROCKEN Nahegauer Landwein	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
06	<b>2021er Dornfelder</b> FEINFRUCHTIG Deutscher Landwein	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
07	<b>2021er Domina</b> LIEBLICH-FRUCHTIG Deutscher Landwein	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.

## ROSÉWEINE UND WEISSHERBST

08	<b>2021er Roséwein</b> TROCKEN Nahegauer Landwein	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
09	<b>2021er „Helle Freude“ - Blanc de Noir</b> HALBTROCKEN Nahegauer Landwein weißer Wein aus roten Trauben	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
10	<b>2021er „SummerDream“</b> Roséwein - SÜSS Deutscher Landwein	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
11	<b>2021er Roséwein</b> FEINFRUCHTIG Deutscher Landwein	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.

## WEISSWEINE

Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
13	<b>2021er Weißer Burgunder</b> TROCKEN Qualitätswein	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.
14	<b>2021er Grauburgunder</b> TROCKEN Qualitätswein	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.
15	<b>2019er Sauvignon blanc</b> TROCKEN Qualitätswein	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
15a	<b>2021er Edition „Alte Rebe“</b> Riesling TROCKEN Qualitätswein	<b>7,90</b> 10,53/Ltr.
16	<b>2021er „Zeitgeist“ - Rivaner</b> HALBTROCKEN Nahegauer Landwein	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
16a	<b>2021er „Auszeit“ - Sauvignon blanc &amp; Riesling</b> FEINHERB Qualitätswein	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
16b	<b>2020er „Zuversicht“ - Sauvignon blanc</b> FEINHERB Nahegauer Landwein	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
17	<b>2021er „Summertime“</b> FEINFRUCHTIG Deutscher Landwein - sonnig, fruchtig, leicht	<b>6,70</b> 8,93/Ltr.
18	<b>2021er „Kristall“</b> FEINFRUCHTIG Deutscher Landwein	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.
19	<b>2020er Sinfonie „Theresa“</b> SÜSS Deutscher Landwein	<b>8,30</b> 11,07/Ltr.
22	<b>2021er Riesling Spätlese „Julia I.“</b> EDELSÜSS	<b>8,50</b> 11,33/Ltr.

## LITERWEINE

Nr.		1,0-Ltr.-Fl. €
24	<b>2021er Bacchus</b> TROCKEN Nahegauer Landwein	<b>6,10</b> 6,10/Ltr.
25	<b>2021er „Winzerschoppen“</b> FEINFRUCHTIG Deutscher Landwein	<b>6,10</b> 6,10/Ltr.
25a	<b>„Mephisto“</b> Roter WINZER-GLÜHPUNSCH nach altem Hausrezept	<b>6,20</b> 6,20/Ltr.
25b	<b>„HEISS auf WEISS“</b> Weißer WINZER-GLÜHPUNSCH	<b>6,20</b> 6,20/Ltr.

## PERLWEINE

Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
26	<b>„Maxx Secco“</b> TROCKEN unsere spritzige Antwort auf Prosecco	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.
27	<b>„Maxx Secco“ (0,2 Ltr. - Flasche)</b> Piccolo	<b>2,60</b> 13,00/Ltr.
27a	<b>„Morizz“ - Rosé-Secco</b> TROCKEN	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.

## SEKTE

28	<b>Klöckner's Cuvée</b> EXTRA TROCKEN	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
29	<b>Klöckner's Cuvée</b> TROCKEN	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.
31	<b>Klöckner's Cuvée</b> MILD	<b>7,70</b> 10,27/Ltr.

## SEKT BESONDERER GÜTE

32	<b>2020er Riesling</b> TROCKEN Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt	<b>9,90</b> 13,20/Ltr.
----	--	---------------------------

## WEINCOCKTAILS

Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
34	<b>Kir Royal</b> mit dem Aroma von Schwarzen Johannisbeeren	<b>5,60</b> 7,47/Ltr.
34a	<b>Summertime - Cocktail</b> der Secco mit dem frischen Aroma sonnengereifter Früchte	<b>5,70</b> 7,60/Ltr.

## BRÄNDE UND LIKÖRE

Nr.		0,50-Ltr.-Fl. €
35	<b>„GINSider“ - Klöckner's Dry Gin</b> 45% vol. , mit einem Hauch von Riesling - fruchtig, aromatisch, klasse	<b>34,80</b> 69,60/Ltr.
36	<b>Trester - Brand</b> 40% vol. , weiche, gehaltvolle Note	<b>14,90</b> 29,80/Ltr.
37	<b>Williams Christ - Brand</b> 40% vol. , zarte, sehr angenehme Frucht	<b>19,20</b> 38,40/Ltr.
38	<b>Trauben - Likör vom Riesling</b> 20% vol. , goldgelb, vollmundiger Geschmack	<b>14,20</b> 28,40/Ltr.
39	<b>Roter Weinbergspfirsich - Likör</b> 18% vol. , elegantes Pfirsicharoma	<b>14,90</b> 29,80/Ltr.
39a	<b>Klöckner's „Kräuter-Hexe“ - Kräuterlikör</b> 32% vol. , komponiert aus erlesenen Kräutern	<b>17,00</b> 34,00/Ltr.

## ALKOHOLFREIER GENUSS

Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
40	<b>Guldentaler Traubensaft - weiß</b> eigene Herstellung, 100% Fruchtgehalt	<b>3,60</b> 4,80/Ltr.
41	<b>Guldentaler Traubensaft - rot</b> eigene Herstellung, 100% Fruchtgehalt	<b>3,90</b> 5,20/Ltr.
41a	<b>Klöckner's Cuvée FREE</b> "Sekt alkoholfrei", spritzig-fruchtig, hergestellt aus alkoholfreiem Wein	<b>7,40</b> 9,87/Ltr.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.